Sed quid tibi retribuere possumus, Deus noster, pro tantis beneficiis misericordiae tuae? quas laudes, quasve gratiarum actiones? Etiam si illa beatorum Angelorum scientia et potentia nobis foret, nihil tamen dignum tantae pietati, et bonitati tuae recompensare valeremus. Si certe omnia membra corporis nostri verterentur in linguas, ad rependendum tibi debitas laudes nequaquam sufficeret exiguitas nostra. Supereminet enim omnem scientiam tua inestimabilis caritas, quam ostendisti nobis indignis pro sola bonitate et pietate tua. Filius namque tuus dominus noster, non Angelos, sed semen Abrahae apprehendit (cf. Heb 2,16), assimilatus nobis per omnia, absque peccato.

Humanam itaque, non angelicam suscipiens naturam, et eam stola sanctae resurrectionis et immortalitatis glorificans, vexit super omnes caelos, super omnes choros Angelorum, super Cherubin et Seraphim, collocans ad dexteram tuam. Hanc autem laudant angeli, adorant Dominaciones, et omnes Virtutes caelorum tremunt super se hominem Deum. Haec nempe est mihi tota spes omnisque fiducia. Est enim in ipso Iesu Christo Domino nostro uniuscuiusque nostrum portio, caro et sanguis. Ubi ergo portio mea regnat, ibi me regnare credo. Ubi caro mea glorificatur, ibi gloriosum me esse

Donde mi sangre domina, cierto que yo también dominaré. Aunque soy un pecador, confío en participar de esta comunión de gracia. Mis pecados me excluyen, pero la unión de mi sustancia con Jesús reclama ese beneficio. Mis faltas me hacen indigno, pero la comunión de mi naturaleza me hace superar esa indignidad. Pues no es tan cruel el Señor que se olvide del hombre, y no se acuerde de aquel que lleva en sí mismo. Ciertamente el Señor nuestro Dios es manso y muy benigno y ama su propia carne, sus miembros y sus entrañas en el mismo Dios y Señor Nuestro Jesucristo, que es dulcísimo, benignísimo y clementísimo, y en el cual o con el cual ya hemos resucitado, ya hemos subido al cielo, y ya estamos sentados en la celeste morada. Él, que tomó nuestra carne, nos ama, y de él proceden la nobleza y las prerrogativas de nuestra sangre. Nosotros somos sus miembros y somos su carne. Y él es finalmente nuestra cabeza, que anima todo el cuerpo, según lo que está escrito: *hueso de mis huesos, y carne de mi carne, y serán dos en una sola carne* (Gén 2,23.25). El Apóstol nos explica que *nadie tiene jamás odio a su carne, sino que la cuida y la quiere; éste es un gran misterio, quiero decir un gran misterio en Cristo y en su Iglesia* (Ef 5,29).

cognosco. Ubi sanguis meus dominatur, ibi dominari me sentio. Quamvis peccator sim, de hac communione gratiae non diffido. Et si peccata mea prohibent, substantia mea requirit. Et si delicta mea me excludent, naturae communio non repellit. Non enim tam immitis est Dominus, ut obliviscatur hominis, et non meminerit ipsius quem ipse gestat; ut quem mei causa susceperit, eius non me causa requirat. Mitis certe et valde benignus est Dominus Deus noster, et diligit carnem suam, membra sua, viscera sua, in ipso Deo et Domino nostro Iesu Christo dulcissimo, benignissimo atque clementissimo, in quo iam resurreximus, iam caelos conscendimus, iam in caelestibus consedemus. Caro nostra nos diligit, habemus autem praerogativam sanguinis nostri in ipso. Sumus vero membra eius et caro eius. Ipse denique est caput nostrum, ex quo totum corpus, sicut scriptum est: *ex ossibus meis, et caro de carne mea*; et: *Erunt duo in carne una* (Gen 2,23-24); et: *Nemo unquam carnem suam odio habet, sed fovet et diligit eam. Mysteriorum hoc magnum est: ego dico, in Christo et in Ecclesia* (Ephes 5,29.32), ait Apostolus.

Capítulo 16. ACCIÓN DE GRACIAS A DIOS¹⁰

Doy gracias con mis labios, con mi corazón, y con todas mis fuerzas, a tu infinita misericordia, oh Señor Dios mío, por todas las misericordias, con las cuales te dignaste ayudar a salvarnos de la perdición por el mismo Hijo tuyo, nuestro Salvador y Redentor, quien murió por nuestros pecados y resucitó para nuestra justificación (cf. Rom 4,25), y que ahora vive sin fin sentado a tu derecha, e intercediendo por nosotros (cf. Rom 8,34), y se compadece a la vez contigo, porque es Dios como tú, nacido de ti, su Padre divino coeterno y consustancial en todo, y por tanto poderoso eternamente para salvarnos. Aunque su ser humano es inferior a ti, recibió de ti todo poder en el cielo y en la tierra (cf. Mt 28,18) de suerte que ante el nombre de Jesús toda rodilla deba doblarse, no sólo en el cielo y en la tierra, sino también en los infiernos, y toda lengua deba confesar que Jesucristo nuestro Señor está en tu gloria, oh Dios Padre omnipotente (cf. Flp 2,10-11). Él mismo fue constituido por ti juez de vivos y de muertos; pero tú no juzgas a nadie, sino que todo tu juicio lo diste a tu Hijo (cf. Jn 5,22), en cuyo pecho están escondidos todos los tesoros de la sabiduría y de la ciencia (cf. Col 2,3). Porque Él es testigo y juez; juez y testigo (cf. Jer 29,23), a quien no podrá escapar ninguna

Caput XVI. GRATIAE INDE AGUNTUR. QUOD DUPLEX IN CHRISTO NATURA ET UNA PERSONA. POSTULATIO EX INTUITU HUIUS MYSTERII

Gratias itaque tibi ago labiis et corde et omni qua valeo virtute, infinitae misericordiae Domine Deus noster, pro omnibus miserationibus tuis, quibus mirabiliter nobis perditis subvenire dignatus es per eundem Filium tuum, Salvatorem et recuperatorem nostrum, qui mortuus est propter peccata nostra, et resurrexit propter iustificationem nostram (cf. Rom 4,25), et nunc vivens sine fine sedet ad dexteram tuam, et interpellat pro nobis (cf. Rom 8,34), et simul tecum miseretur, quia Deus est ex te Patre, coaeternus tibi et consubstantialis per omnia, unde potest nos in perpetuum salvare; sed secundum id quod homo est, ex qua minor te est, data ei a te omnis potestas in caelo et in terra (cf. Mt 28,18); ut in nomine Iesu omne genu flectatur, caelestium, terrestrium et infernorum, et omnis lingua confiteatur quia Dominus Iesus in gloria est tua (cf. Phil 2,10-11), Deus Pater omnipotens. Ipse quidem constitutus est a te iudex vivorum et mortuorum; tu vero non iudicas quemquam, sed omne iudicium tuum dedisti Filio tuo (cf. Io 5,22), in cuius pectore reconditi sunt omnes thesauri sapientiae et scientiae (cf. Col 2,3). Ipse autem testis est et iudex; iudex et testis (cf. Jer 29,23), quem nulla peccatrix conscientia effugere poterit; om-

conciencia pecadora, porque todas las cosas están desnudas y abiertas ante tus ojos (cf. Heb 4,13). Ciertamente el mismo que fue juzgado inicualemente *juzgará todo el orbe de la tierra con justicia, y a los pueblos con equidad* (Sal 95,13).

Bendigo, pues, tu santo nombre, y te glorifico con todo mi corazón, oh Señor omnipotente y misericordioso, por esa unión tan admirable e inefable de nuestra humanidad con tu divinidad en una sola y misma persona, ordenada a que en ella Dios no fuera cosa distinta del hombre, sino que una sola y misma persona fuera a la vez Dios-Hombre, y Hombre-Dios. Aunque por un efecto admirable de tu bondad el Verbo se hizo carne, sin embargo ninguna de esas dos naturalezas se transformó en otra sustancia, de modo que no se agregó una cuarta persona al misterio de la Trinidad. Hay unidad, pero no confusión en la naturaleza del Verbo, que es Dios, y del hombre verdadero. Lo que el Salvador tomó de nosotros no se convirtió en Dios y lo que no había sido no pudo convertirse en lo que por sí mismo existe siempre. ¡Oh admirable misterio! ¡Oh inefable comercio! ¡Oh grandeza maravillosa de la divina bondad! Éramos siervos indignos, y he aquí que nos convertimos en hijos de Dios, y en herederos de su reino y coherederos del mismo Jesucristo. ¿De dónde pudo venirnos tanto bien, y cómo pudimos merecerlo? (cf. Rom 8,17).

¡Oh clementísimo Dios Padre, te ruego por esta tu inestimable piedad, bondad y caridad, que nos hagas dignos de las muchas y grandes promesas del mismo Hijo tuyo y Señor nuestro Jesucristo! Haz que brille en nuestro favor tu gran

nia enim nuda et aperta sunt oculis eius (cf. Heb 4,13). Ipse sane qui iniuste iudicatus est, *iudicabit orbem terrae in aequitate, et populos in iustitia* (Ps 95,13).

Benedico ergo nomen sanctum tuum, et glorifico ex toto corde meo, omnipotens et misericors Domine, pro illa mirabili et inenarrabili coniunctione divinitatis et humanitatis in unitate personae, ut non alter Deus, alter homo esset, sed unus idemque Deus et homo, homo et Deus. Sed licet mirabili dignatione Verbum caro factum sit, neutra tamen ex duabus naturis in aliam mutata est substantiam. Trinitatis mysterio quarta non est addita persona. Unita quippe est, non confusa Verbi Dei hominisque substantia, ut in Deum quod ex nobis susceptum fuerat perveniret, et illud quod nunquam non fuerat, idem quod semper fuerat permaneret. O admirabile mysterium! O inenarrabile commercium! o mira semperque miranda divinae propitiationis benignitas! Servi digni non sumus, et ecce filii Dei facti sumus; heredes quidem Dei, coheredes autem Christi (cf. Rom 8,17). Unde hoc nobis, et quid nos ad haec?